CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Fone: 19 - 3885-7711 – 0800-7708-560 - 19 - 97417-1753 - e-mail:
dr.othniel@indaiatuba.sp.leg.br

1
MOÇÃO Nº      / 2021

Congratula, toda equipe do PROGRAMA DE

REDUÇÃO DA GRAVIDEZ NA ADOLESCÊNCIA,

pelos excelentes serviços prestados em prol da

população de Indaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após ouvido o

douto Plenário, seja encaminhada ao/a DR. TULIO JOSÉ TOMASS DO COUTO, DR.

JOSE PEDROSO NETO, SOLANGE MAZZONI, LEILA APARECIDA JOÃO GOMES,

CARLA SOFIA DE MENEZES FARIA, ANDREIA APARECIDA RUGGERI BATISTA.

Justificação

Justifico, que, este projeto é pioneiro no Brasil e tem parceria com a Bayer uma

empresa mundial, que vem obtendo grandes resultados em nosso município

elevando o nome de Indaiatuba pelo país a fora. É uma iniciativa muito

importante por parte do poder público projeto este preventivo de saúde e

socioeconômico.

A equipe multidisciplinar trabalha junto ao público alvo que são os adolescentes,

os educando sobre métodos contraceptivos, por meio de palestras nas escolas

da rede estadual e particulares no município, as adolescentes que optarem por

um dispositivo-intra uterino com liberação de o hormônio (DIU Mirena) a

empresa parceira disponibiliza e o médico do programa faz a inserção.

Sala das Sessões, em 25 de novembro 2021.

DR. OTHNIEL HARFUCH

Vereador

PROT-CMI 3315/2021
26/11/2021 - 10:03
MOC 506/2021

mailto:dr.othniel@indaiatuba.sp.leg.br